
 

 
 

 
 
 
 

 МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

      Государственное казенное общеобразовательное учреждение Республики Дагестан                                        

«Основная  общеобразовательная школа Ботлихского района» 
368060, РД, Бабаюртовский р-н, к.Алибекотар Ботлихского района                                               adzhieva.80@mail.ru /тел: 8 (938) 779-83-24  

 

ПРИКАЗ 

от  25.02.2025 г.                                                                                                                      № 119 -од 

 

 «О проведении ВПР – 2025 в ГКОУ РД 

ООШ Ботлихского района» 

 

В соответствии с приказами Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

от 13.05.2024г. № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности 

проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся 

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным. программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном год», Минобрнауки РД от 07.02.2025г. 

№ 05-02-2127/25 «О проведении Всероссийских проверочных работ в Республике Дагестан в 2024 - 

2025 году» и ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ» от 24.02.2025г. № К -23-2 «О проведении ВПР – 2025 в 

образовательных организациях «ЦЕНТРА»» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение ВПР в ГКОУ РД «ООШ Ботлихского района» среди обучающихся 4-8 

классов в установленные Рособрнадзором сроки.  

2. Определить ответственным организатором и проведение ВПР – 2025 Алиеву Л.Ц., зам по УВР. 

3. Ответственному организатору: 

3.1. Обеспечить проведение ВПР в школе в соответствии с графиком и порядком проведения.  

3.2. Проконтролировать процедуру проведения ВПР и обеспечить своевременную загрузку 

информации с результатами на информационный портал ФИС ОКО в электронной форме. 

3.3. Сформировать список независимых наблюдателей проведения ВПР и экспертов проверки 

работ ВПР. 

4.4. Обеспечить объективность оценивания независимыми экспертами выполненных 

обучающимися проверочных работ.  

4.5. Обеспечить конфиденциальность контрольных измерительных материалов ВПР на всех этапах, 

от момента получения материалов общеобразовательной организацией до окончания выполнения 

работ. 

4.7 Обеспечить самостоятельность выполнения заданий ВПР обучающимися в аудиториях.  

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

                             Л.Н.Аджиева 


